令和３年４月３０日

保護者の皆様

ジャカルタ日本人学校

校 長  緒方 克行

レバラン明け５月後半におけるシミュレーション登校について

 平素より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。さて、学校再開に向けて

シミュレーション登校を、下記の通り実施いたします。コロナ感染防止対策をとりながらの実施となります

ので、不自由をおかけすることもあると思いますが、ご理解・ご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ ねらい 本校の児童生徒が、通常の登校および学校生活に円滑に移行できるよう、可能な限り通常の形

に近い日課を過ごすことを通して、児童生徒の状況を把握し、保護者との連携を深める。

２ 日程  A期間：令和３年 ５月１７日（月）、１９日（水）、２０日（木）…７：３０～１１：４５

 B期間：令和３年 ５月２５日（火）、２７日（木）、３１日（月）…７：３０～１４：３０

３ 上記の日課

４ 登校について

（１） A期間のみ

・ 自家用車でお越しください。

（２） B期間のみ

・ スクールバスの利用が可能です。利用を希望される方は、１７日（月）までに本校ホームページよ

り、ご登録ください。お子様が自分の乗るバスの番号を言えるようにしてください。また、今後、

自家用車を使われる日がある場合は、必ず不乗車届を提出してください。

・ 自家用車で来校する皆様は、スクールバスの運行の妨げにならないようにしてください。

（３） A期間・B期間共通

・７：００より受付開始です。それまでは、校舎内には入れません。

・各学年の下駄箱下で、検温を行い、健康観察カードの確認後、校舎に入れます。

A期間 ()は中学部 B期間 ()は中学部

登校・受付 ７：００～ ７：３０
シ
ミ
ュ
レ
ー
シ
ョ
ン

登校・受付 ７：００～ ７：３０

シ
ミ
ュ
レ
ー
シ
ョ
ン

朝の活動・会 ７：３０～ ７：５０(４５) 朝の活動・会 ７：３０～ ７：５０(４５)

１校時  ７：５５～ ８：４０(４５) １校時  ７：５５～ ８：４０(４５)

２校時  ８：５５～ ９：４０(４５) ２校時  ８：５５～ ９：４０(４５)

３校時 ９：５５～１０：４０(４５) ３校時 ９：５５～１０：４０(４５)

４校時 １０：５５～１１：４０(４５) ４校時 １０：５５～１１：４０(４５)

移動・昼休み １１：４５～１３：２０  昼休み １１：４５～１２：２０

５校時 １３：２０～１４：０５(１０) オ
ン
ラ
イ
ン
授
業

５校時 １２：２５～１３：１０(１５)

６校時 １４：２０～１５：０５(１０) ６校時 １３：２５～１４：１０(１５)

帰りの会 １５：０５～１５：２０ 帰りの会 １４：２０～１４：３０

５ 学校での待機について

（１） A期間のみ

・ 幼稚部も小中学部と同日に、シミュレーション登校を実施します。（１０日より）終了時刻の関係

で、幼稚部にも弟妹がいる保護者の皆様は、幼稚部にて小中学部終了をお待ちください。

（２） A期間・B期間共通

・ グラウンドを含め、小中学部の校内での待機はできません。

６ 昼食等について

（１） B期間のみ

・ ６校時までありますので、お子様にお弁当を持たせてください。

（２） A期間・B期間共通

・ 中間食は、当分ありませんので、持たせないでください。

７ 下校・お迎えについて

（１） A期間のみ

・ レバラン前（５月前半）のシミュレーション登校時と同様、お迎え時は１１：００より本校敷地内

へお入りいただけます。１１：４０までは車内にてお待ちください。

・ １１：４０に鐘が鳴りますので、その後、お迎え場所に移動してください。兄弟姉妹がいる方は、

末子学年のお迎え場所に行ってください。兄姉もそこで待機しています。

（２） B期間のみ

・ スクールバスの発車時刻は、１４：４５です。

・ 自家用車でのお迎え時は、１４：００～１４：３０に本校敷地内へ入れます。１４：４５のバス乗

車完了の鐘までは、車内でお待ちください。鐘の後、お迎え場所に移動してください。

・ １４：３０以降に自家用車でお迎えに来られた保護者の皆様は、全てのバスが発車するまでは本

校敷地内に入れません。バス発車完了後の誘導に従って駐車し、お迎え場所に行ってください。

（３） A期間・B期間共通

・ 自家用車でお迎えの皆様は、１４：４５の鐘の後、以下のお迎え場所まで移動してください。兄弟

姉妹がいる場合は、末子学年のお迎え場所に行ってください。兄姉もそこで待機しています。

小学１・２年のお迎え場所：各学年の下駄箱下のスペース

小学３～６年のお迎え場所：中学部校舎と中学部グラウンドの間にあるテント内

中学１～３年のお迎え場所：中学部下駄箱下のスペース

・ 自家用車で下校するお子様については、保護者の皆様への引き渡しを基本とします。

・ 電話や放送を使った自家用車のカーコールはできません。また、大原則として、駐車スペース以外

での乗車はできません。駐車中のお車まで、お子様と一緒に直接移動してください。

８ その他

・ 当面の間はオンラインでも学習に参加できます。その際は、事前に担任へお伝えください。

・ 児童生徒や同居家族に、発熱（３７．３℃以上）や風邪症状、腹痛等がある際は登校できません。

・ 感染防止のため、校内のガロンで水を補給することはできません。十分な量を水筒で持たせてく

ださい。

・ 新型コロナウィルスの感染状況によっては、急な変更があることを、ご了承ください。

以上